



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

Unità di Progetto
Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO N. 1

Determinazione N. 63/144 del 17/03/2015

Oggetto: impegno di spesa per la manutenzione dei mezzi adibiti al servizio di nettezza urbana

L'anno duemilaquindici, addì Diecesse, del mese di marzo, nell'Ufficio del Capo Unità di Progetto

Il Capo Unità di Progetto

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE DEI MEZZI ADIBITI AL SERVIZIO DI NETTEZZA URBANA.

CONSIDERATO che con la riforma della Legge regionale 9/2010 di riforma delle ATO in Sicilia, i servizi di igiene ambientale in tutti i comuni dovranno essere riacquisiti ed espletati direttamente da questi ultimi;

VISTE l'attivazione della ARO (ambiti ottimali per la raccolta) quasi immediata stante la recente riforma della stessa legge regionale 9/2010;

VISTA la comunicazione della ATO Ennaeuno spa in liquidazione del 17/12/2013 Prot. n. 14749/13/S con la quale veniva comunicato al Comune di Barrafranca la possibilità dell'attivazione immediata della raccolta differenziata secco/umido col sistema del porta a porta, purché si accollasse l'onere dell'acquisto degli stessi sacchetti, dei carburanti e della manutenzione dei mezzi assegnati per l'espletamento del servizio;

VISTA la comunicazione della ATO Ennaeuno spa in liquidazione del 20/02/2014 Prot. n. 2041/14/S con la quale veniva comunicato al Comune di Barrafranca l'assegnazione dei mezzi in dotazione come da allegato elenco scheda ove si riportano gli stessi: 1) EFFEDI TS 28 targato AY 888 SV ; 2) EFFEDI TSHT 35 targato BL 744 NM ; 3) MITSUBISHI FE 84 CANTER targato DB 261YW; 4) DAYMLERCHRYSLER AG MB 1828 AXOR targato DB 327 YW; 5) DAYMLERCHRYSLER AG MB 1828 AXOR targato DB 328 YW; 6) PIAGGIO PORTER MAXXI 2.2 targato DE 267 ZB; 7) PIAGGIO PORTER MAXXI 2.2 targato DE 267 ZB ; 8) MITSUBISHI FE 84 CANTER targato DG 434 DN ; 9) PIAGGIO APE 50 C801M targato X5S2FB;

VISTA la proposta di riorganizzazione dei servizi della ATO EnnaEuno spa in liquidazione del 26/02/2014 Prot. int. n. 660 controfirmata dai Commissari Straordinari e dal Sig. Sindaco del Comune di Barrafranca;

VISTO il preventivo di spesa prot. n. 789 del 11/03/2014 di € 2.159,00 redatto dal tecnico istruttore su disposizione del Responsabile Unità di Progetto n. 1 e del Sig. Sindaco, ove si prevede UN BUDGET per la manutenzione urbanistica bimestrale dei mezzi di cui in elenco forniti dalla stessa società ATO ENNAEUNO SPA IN LIQUIDAZIONE per l'espletamento dei servizi di nettezza urbana nel Comune di Barrafranca secondo quanto dettato dalle precedenti note ed accordi tra i vertici dell'ATO ed il Comune;

PRESO ATTO che per le ragioni di cui sopra bisogna predisporre immediatamente l'acquisto di carburante per i mezzi adibiti di cui all'elenco, salvo variazioni che interverranno opportunamente documentate, il tutto sotto stretta sorveglianza del Responsabile Unità di Progetto;

VISTO il vigente regolamento dei lavori in economia;

VISTO il vigente Regolamento di Uffici e Servizi approvato con delibera di G.M. n. 334/98 e s.m.i. e, specificatamente, l'art. 9 afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

VISTI i commi 1 e 3 dell'art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

RICHIAMATE le Determinazioni del Sindaco n. 10 e 11 del 28/06/2013;

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012, specificatamente l'art. 10, afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

DETERMINA

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente trascritto e riportato:

1. **Approvare** l'unito preventivo di spesa prot. int. n. 789 del 11/03/2014 di € 2.159,00 relativo all'intervento mirato di manutenzione bimestrale dei mezzi in dotazione per l'espletamento del servizio di nettezza urbana del Comune di Barrafranca;
2. **Impegnare** la somma di € 2.159,00 con imputazione della spesa al capitolo 1736;
3. **Dare atto** che, la spesa rientra nei limiti di cui ai commi 1 e 3 dell'art. 163 del D.Leg.vo 267/2000;
4. **Dare atto** che le somme impegnate con tale Determinazione e con quelle precedenti per lo stesso fine, vengano conteggiate in detrazione sulle fatturazioni emesse dalla Società Ato Ennaeuno spa in liquidazione;
5. **Riservarsi** con atto successivo, di redigere rendiconto e darne comunicazione alla stessa società ATO ENNAEUNO SPA IN LIQUIDAZIONE, per defalcare tali importi dalle fatturazioni inerenti il dovuto del piano finanziario approvato con delibera di CC n. 68 del 5/08/2011.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "

F.to Dott. Eugenio Diliberto

Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 14/3/2015 giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno _____ e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li _____

IL CAPO SETTORE

Comune di Barrafranca



Unità di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

Barrafranca, lì 11/03/2014

Prot.int. n. 789 Del 11.03.2014

al Responsabile UDP

SEDE

OGGETTO: Preventivo di spesa per la manutenzione dei mezzi adibiti al servizio di nettezza urbana

Descrizione sintetica dei lavori:

A seguito della riforma della legge regionale sugli Ato rifiuti in Sicilia, con la previsione della attivazione delle ARO (ambiti di raccolta ottimali) che i vari comuni possono portare avanti facendoli approvare in Regione, portando di fatto la gestione della raccolta dei rifiuti, direttamente in capo agli stessi, che avranno quindi l'onere di attivare tutte le procedure per una gestione del tutto diretta. Con la comunicazione da parte della società Ato Ennaeuno spa in liquidazione del 17/12/2013 Prot. n. 14749/13/S, veniva comunicato al Comune di Barrafranca la possibilità di iniziare le procedure della raccolta della differenziata porta a porta, a condizione che il comune stesso potesse provvedere direttamente all'approvvigionamento dei materiali occorrenti quali i carburanti e le manutenzioni dei mezzi oltre che all'acquisto dei sacchetti di plastica specifici per tutte le utenze. Con successiva comunicazione del 26/02/2014 prot. int. n. 660 la Società ATO comunicava la riorganizzazione del servizio in capo al Comune di Barrafranca ovviamente tenendo in considerazione l'assegnazione dei mezzi di cui in elenco che vengono assegnati al Cantiere di Barrafranca ed al Comune per la loro gestione diretta. A tal fine quindi, occorre procedere ad impegnare mensilmente le somme necessarie alla manutenzione diretta dei mezzi in dotazione assegnati.

Descrizione sintetica dei mezzi occorrenti in cantiere	TARGA	CAPACITA'	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Costo totale
EFFEDI TS 28	AY 888 SV	4	2	mesi	€ 90	€ 180
EFFEDI TSHT 35	BL 744 NM	5	2	mesi	€ 90	€ 180
MITSUBISHI FE 84 CANTER	DB 261YW	6	2	mesi	€ 90	€ 180
DAYMLERCHRYSLER AG MB 1828 AXOR	DB 327 YW	16	2	mesi	€ 180	€ 360
DAYMLERCHRYSLER AG MB 1828 AXOR	DB 328 YW	16	2	mesi	€ 180	€ 360
PIAGGIO PORTER MAXXI 2.2	DE 267 ZB	3,5	2	mesi	€ 50	€ 100
PIAGGIO PORTER MAXXI 2.2	DE 269 ZB	3,5	2	mesi	€ 50	€ 100
MITSUBISHI FE 84 CANTER	DG 434 DN	6	2	mesi	€ 90	€ 180
PIAGGIO APE 50 C801M	X5S2FB	0,3	2	mesi	€ 30	€ 60
				lt		
totale parz.						€ 1.700
imprevisti max 5%						€ 85
iva al 22%						€ 374
totale finale						€ 2.159

il tecnico
Geom. Orazio Andrea
Scicolone